
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE
COPIA DI DETERMINA N. 398 ANNO 2015 DEL 14-07-2015

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 149
OGGETTO:
TRAPANI – IACP – DIPENDENTE DI DISCORDIA GIUSEPPE LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO ACCONTO SULL'ANTICIPAZIONE DEL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
DI LAVORO AI SENSI DELLA EX LEGE 29/5/1982 N. 297 E DEL REGOLAMENTO DI CUI
ALLA DELIBERA N. 327/86.

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

SAVONA PIETRO

PREMESSO che con D. D. A. n. 201 adottata in data 17/4/2015 è stata approvata la graduatoria
definita dei dipendenti che hanno acquisito il diritto alla concessione dell’anticipazione del
trattamento di fine rapporto di lavoro previsto dalla ex lege 29/5/1982 n. 297 e dall’apposito
regolamento approvato con Delibera n. 327/86;

CONSIDERATO che:

- dall’esame della suddetta graduatoria risulta ivi utilmente collocato, fra gli aventi diritto, il
dipendente Sig. Di Discordia Giuseppe;

- l’anticipazione complessiva da erogare in favore del suddetto dipendente risulta essere pari ad
€.25.451,32 al lordo delle trattenute fiscali;

- una aliquota di detta anticipazione da erogare in favore del prefato risulta a carico dell’INA
ASSITALIA, in quanto lo stesso non ha mai avanzato istanza alcuna di anticipazione per cui
questo Ente, con nota prot. n. 5358 del 21/04/2015, ha inoltrato apposita richiesta di pagamento
della somma accantonata a titolo di T.F.R. nella collettiva aziendale in essere presso tale
compagnia di assicurazione;

- l’INA Assitalia, con nota del 27/05/2015 acclarata agli atti dell’Istituto in data 10/06/2015 al
n.8152 del prot. gen. ha comunicato l’importo erogabile da accreditare al prefato dipendente cui
è seguito apposito bonifico di €uro 9.205,17 intestato a questo IACP;

VISTA la disposizione del Dirigente del Settore Amministrativo Dott. Pietro Savona del 7/7/2015
acclarata al n. 10851 di protocollo con la quale si dispone, per intanto, la liquidazione ed il
pagamento dell’importo accreditato dall’INA Assitalia pari ad €uro 9.025,17 in favore del
dipendente avente diritto Giuseppe Di Discordia;

VISTA la D.C. n. 1 dell’11/01/2011;

VISTA la L.R. n. 10/2000;

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010



VISTO lo Statuto dell’Ente:

VISTO lo schema di bilancio di previsione 2015 approvato con deliberazione commissariale n.24
del 23 Marzo 2015 e trasmesso all’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti per
l’approvazione con nota prot.n. 4261 del 26/03/2015;

VISTA la nota dell’Assessorato Infrastrutture, Ser. 13, n.23069 del 4 maggio 2015, acclarata al
n.5895 del protocollo generale dell’Istituto, con la quale viene approvato il Bilancio di previsione
per l’esercizio finanziario 2015 di questo Istituto di cui alla sopra citata deliberazione n. 24/2015;

VISTA la delibera Commissariale n.35 del 12/05/2015 con la quale è stata data esecutività al
provvedimento n. 24/2015 sopra descritto;

RITENUTO doveroso provvedere alla erogazione dell’anticipazione come in premessa descritta;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del I Servizio amministrativo;

D E T E R M I N A

LIQUIDARE E PAGARE a titolo di acconto sull’anticipazione del TFR spettante, l’aliquota di
€.9.205,17 che l’ INA Assitalia ha accreditato in favore del dipendente Sig. Di Discordia Giuseppe,
e ciò a mezzo di bonifico sulle sotto indicate coordinate bancarie:

IBAN : omissis

FARE FRONTE al complessivo onere di €. 9.205,17 con imputazione sui fondi del Bilancio
annuale di previsione del corrente esercizio finanziario 2015 di cui al capitolo 343 Art. 3, Tit.5, A
.E. 13, UPB 1 “Partite di giro per cause diverse” giusto impegno che con il presente atto si assume;

ACCERTARE il corrispondente importo, con imputazione sul corrente Bilancio annuale di
previsione sullo stanziamento di cui al capitolo n. 254, art.3, Tit.5, A.E.09,UPB 1 “Partite di giro
per cause diverse”;

DARE ATTO che l'anticipazione erogata in via provvisoria al dipendente, sarà recuperata all'atto
della liquidazione e pagamento dell'intera anticipazione spettante comprensiva della quota a carico
dell'Istituto;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dipendente interessato ed al Settore
Economico Finanziario per i consequenziali provvedimenti.

IL CAPO SETTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dr. Pietro SAVONA

Il Responsabile del procedimento
F.to Sig. Pietro Giurlanda

Il  resp. dell’Ufficio Unico del personale
F.to Rag. Diego Greco

IL DIRIGENTE DEL S.E.F.



SERVIZIO PROPONENTE
AFFARI GENERALI E PERSONALE

SETTORE INTERESSATO
AMMINISTRATIVO

Oggetto:

TRAPANI – IACP – DIPENDENTE DI DISCORDIA GIUSEPPE LIQUIDAZIONE
E PAGAMENTO ACCONTO SULL'ANTICIPAZIONE DEL TRATTAMENTO DI
FINE RAPPORTO DI LAVORO AI SENSI DELLA EX LEGE 29/5/1982 N. 297 E
DEL REGOLAMENTO DI CUI ALLA DELIBERA N. 327/86.

Impegno n° 272 Anno Gestione : 2015
INTERV. 01.05.013.0001 U.P.B. 1 - SPESE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO
CAP. 343 / 3
Importo: € 9.205,17 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3

Il sottoscritto dirigente del SETT.ECON. FINAN.
A T T E S T A

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :
9.205,17

All’intervento/capitolo/ sopradescritto

Data 14-07-2015 GABRIELE NUNZIATA


